SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU
TRUNG TÂM Y TẾ  XUYÊN MỘC

______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
_____________________________________________

Số:……../TTYT
V/v triển khai Kết luận của Bộ Chính trị

về công tác phòng, chống COVID-19

Xuyên Mộc , ngày……tháng……năm 2020

Kính gửi: Các khoa, phòng, trạm y tế

Thực hiện Công văn số 200-CV/ĐU của Đảng ủy Sở Y tế về việc triển khai
thực hiện Thông báo số 172-TB/TW ngày 21/3/2020 của Bộ Chính trị về công tác
phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Giám đốc Trung tâm Y tế Xuyên Mộc yêu
cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các đơn vị trực thuộc tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Ban
Bí thư, Thường trực Ban Bí thư và Thủ tướng Chính phủ, sự chỉ đạo, điều hành
thống nhất của Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Tập trung phòng, chống dịch bệnh theo nguyên tắc: Ngăn chặn, hạn chế tối đa
các nguồn lây nhiễm, nhất là từ nước ngoài; phát hiện sớm các trường hợp nhiễm
bệnh; điều tra dịch tễ, phân loại, sàng lọc, cách ly chặt chẽ; khoanh vùng, dập dịch;
điều trị kịp thời, hiệu quả.

Tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý thức tự bảo vệ mình, bảo vệ cộng
đồng, thực hiện theo quy định của pháp luật, hướng dẫn của Bộ Y tế và chính
quyền địa phương, khai báo y tế tự nguyện, thông báo kịp thời với cơ sở y tế về
tình hình sức khoẻ nếu có yếu tố, biểu hiện nghi nhiễm bệnh Covid-19; phát huy sự
phối hợp chặt chẽ giữa các ban ngành, tăng cường nắm chắc tình hình, thực hiện
tốt nhiệm vụ được giao.

3. Hoàn thiện các phương án, kịch bản chống dịch bệnh ở các quy mô khác nhau;
bảo đảm đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư và nhân lực để
phòng, chống dịch trong tình huống dịch bùng phát mạnh. Tập trung đề xuất tháo
gỡ những khó khăn, vướng mắc trong việc mua sắm trang thiết bị, vật tư phòng,
chống dịch. Thực hiện chính sách động viên, hỗ trợ kịp thời những người tham gia
phòng, chống dịch. Các đơn vị phải ưu tiên mọi điều kiện, nguồn lực để chống
dịch, dập dịch.

4. Tuyên truyền, thông tin kịp thời,  minh bạch tới người dân về tình hình dịch
bệnh, phối hợp xử lý nghiêm những người đưa thông tin sai sự thật, ảnh hưởng tới
công tác phòng, chống dịch bệnh.

5. Động viên viên chức y tế và người lao động  phát huy tinh thần yêu nước, lòng
nhân ái,  trách nhiệm xã hội, cùng tham gia phòng, chống dịch, ủng hộ các lực

lượng chức năng hoàn thành tốt nhiệm vụ. Kịp thời chia sẻ, hỗ trợ những người có
hoàn cảnh khó khăn, những người trong vùng dịch.

Yêu cầu các cá nhân, đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
-Giám đốc TTYT (báo cáo)
-Các Phó Giám đốc;
-Như kính gửi;
-Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

BS CKI. Ninh Hùng

	Xuyên Mộc , ngày……tháng……năm 2020

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-07T15:20:33+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Ninh Hùng<hungn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-07T16:01:47+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-07T16:01:48+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-07T16:01:48+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-07T16:01:49+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-07T16:02:00+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!